
 S M L O U V A    O    D Í L O 
č.: 22175 

 

ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 

 

 

Letiště Ostrava, a.s. 

 

se sídlem: č.p. 401, 742 51 Mošnov    

IČ:  26827719      

DIČ:  CZ26827719  

     

zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl B, vložka 2764 

  

zastoupena: Jaromírem Radkovským, předsedou představenstva 

a 

Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva                                                                              

   

bankovní spojení:  ČS Praha 4, Olbrachtova 1929/62    

číslo účtu:  2758632/0800   

    

Osoby pověřené jednat v rozsahu této smlouvy: 

ve věcech smluvních: Jaromír Radkovský, předseda představenstva Ing. Michal 

Holubec, místopředseda představenstva 

xxx 

e-mail: xxx 

ve věcech realizačních:         xxx, Manažer útvaru Správa majetku 

 +xxx, xxx 

 e-mail: xxx 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

ELORA GROUP s.r.o. 

 

se sídlem: Oprechtice 71, 739 21 Paskov 

IČ:  253 655 17 

DIČ:  CZ 253 655 17 

 

zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl C, vložka 9947 

 

jednající: Ing. Liborem Juráskem – jednatelem společnosti 

 

bankovní spojení:  Unicredit bank Czech Republic, a.s., Ostrava 

číslo účtu:  511 884 004 / 2700 

 

Osoby pověřené jednat v rozsahu této smlouvy: 

  ve věcech smluvních:  Ing. Libor Jurásek, jednatel společnosti 

                                                                             e-mail: xxx  

ve věcech realizačních:  xxx, projektant 

xxx, e-mail: xxx 

  

mailto:jurasek@eloragroup.cz
mailto:kokosinsky@eloragroup.cz


        

(dále jen "Zhotovitel") 

 

I. 

PŘEDMĚT  SMLOUVY 
 

1. Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje provést pro Objednatele níže specifikované dílo a 

Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj cenu ve výši stanovené 

touto smlouvou, to vše za podmínek dohodnutých v dalších ustanoveních této smlouvy. 

 

2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí:  

 

Zpracování projektové dokumentace dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. pro vydání společného 

povolení na zateplení a výměnu výplní otvorů – hangár Jih  

 

1x elektronická verze 

3x tištěná verze 

 

 (dále jen „Dílo“) 

 

3. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu Díla a rozsahu jeho dodávky provést veškeré práce,   

kterých je třeba k zahájení, provedení, dokončení a předání celkového Díla.  

 

4. Součástí Díla je předání veškeré požadované dokumentace a to ve 3 vyhotoveních v tištěné 

podobě + 1 x v elektronické verzi. 

 

5. Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že je oprávněn provozovat samostatnou výdělečnou 

činnost v rozsahu umožňujícím řádné provedení Díla. Zhotovitel dále prohlašuje, že se v plném 

rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla a že disponuje dostatečnými odbornými znalostmi 

a kapacitami k možnosti řádného provedení Díla. Dokumentace stavby bude vypracována 

osobou (osobami) oprávněnou k jejímu zpracování podle §158 stavebního zákona, opatřena 

doložkou stvrzující toto oprávnění (podpis, autorizační razítko). 

 

6. Práce, které nejsou obsaženy v této Smlouvě nebo jejích přílohách a na jejichž provedení 

Objednatel trvá nebo s jejichž provedením nad sjednaný rámec Díla souhlasí, se nazývají 

vícepráce. Práce, které jsou obsaženy v této Smlouvě nebo jejích přílohách a na jejichž 

provedení Objednatel netrvá, se nazývají méněpráce.  

 

7. Dojde-li při realizaci Díla k jakýmkoliv změnám, doplnění nebo rozšíření Díla vyplývajících 

z podmínek při provádění Díla, z odborných znalostí Zhotovitele nebo z požadavku Objednatele, 

je Zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplnění nebo rozšíření, ocenit je podle 

způsobu sjednaného v této Smlouvě a předložit tento soupis Objednateli k odsouhlasení formou 

číslovaného písemného dodatku k této Smlouvě.  

 

II. 

ÚDAJE O ZAKÁZCE 

 

 Název stavby: Zateplení a výměny výplní otvorů – Hangár Jih 

 

 Místo stavby: č.p. 401, 742 51 Mošnov  

   

 

 

 

 

http://www.profesis.cz/parser/go/76694d514d666d6f32554d434b382f6356514f746d4b73672b454b6f43674a324631644d494b65705a62797148306739526d4a764d63627374373362414b774352382f63494733754547514b0a696c724934396e3534673d3d#a


III. 

ČAS PLNĚNÍ 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v termínech: 

  

• Projektové práce budou zahájeny do 14 dní po nabytí účinnosti této smlouvy a po dodání 

potřebných podkladů od objednatele tyto termíny budou stvrzeny podpisem protokolu o předání 

podkladů 

 

• Projektová dokumentace bude vypracována do 45 dní od předání podkladů 

 

 

IV. 

CENA DÍLA 

1. Smluvní strany se dohodly na následující celkové ceně za provedení Díla: 

celkem: 94 000,- Kč bez DPH, viz. cenová nabídka, která je nedílnou součástí této smlouvy o 

dílo, Příloha č. 1 

 

 (slovy: devadesát čtyři tisíc Korun českých) 

 

             (dále jen „Cena  díla“). 

 

K Ceně díla bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. 

 

2. Smluvní strany se dohodly a potvrzují následující: 

2.1 Výše uvedená Cena díla je pevnou částkou v souladu s ustanovením § 2620 odst. 1 

občanského zákoníku.  

2.2 Cena díla nesmí být upravována v důsledku inflace, deflace nebo změny kurzu; 

2.3 Cena díla zahrnuje veškeré náklady a výdaje Zhotovitele na splnění veškerých jeho povinností 

ujednaných v této Smlouvě a zahrnuje mimo jiné: materiál, mzdy, ostatní přímé náklady, 

provozní režie, správní režie, zisk… 

2.4 Cena díla smí být upravena pouze podle a na základě ustanovení této Smlouvy, jež tuto úpravu 

výslovně připouští, tzn. v případě provedení Změn dle čl. IV., bodu 3; 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že Cena díla může být překročena, nebo snížena, jen v důsledku 

provedených víceprací nebo méněprací, jestliže si tyto vícepráce nebo méněpráce písemně vyžádal 

Objednatel a trval na jejich provedení (dále jen „Změna“). Každá Změna musí být předem 

s Objednatelem projednána a jím odsouhlasena. Bez předchozího písemného souhlasu Objednatele 

není Zhotovitel oprávněn Změnu provést. Cena za realizovanou Změnu musí být rovněž předem 

dohodnuta smluvními stranami.  

 

V. 

ZPŮSOB FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Cena díla bude uhrazena Zhotoviteli následujícím způsobem: 

          - faktura (daň. doklad)  

 

Faktura (daňový doklad) bude vystavena po předání dokumentace pro společné povolení 

(DUR+DSP) na základě zhotovitelem předloženého a určeným zástupcem objednatele 

podepsaného předávacího protokolu Splatnost faktury (daňového dokladu) je 30 dní ode dne 

doručení objednateli. 

 



Faktury budou zaslány elektronicky na adresu: xxx 

 

 Faktura – daňový doklad, bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu, zejména: 

a)  označení faktura - daňový doklad a její číslo  

b)  název a adresu sídla Objednatele a Zhotovitele a adresu, na kterou má být faktura 

 zaslaná, DIČ Objednatele a DIČ Zhotovitele, v případě, že Zhotovitel není plátcem 

 DPH, tak doplnit IČO 

c)  údaje podle §435 občanského zákoníku 

d)  číslo smlouvy a označení části díla                                  

e)  označení banky a číslo účtu, na který se má platit 

f)  den vystavení a odeslání faktury a lhůtu její splatnosti 

g)  výšku fakturované částky 

h)  náležitosti pro účely daně z přidané hodnoty, hlavně datum zdanitelného plnění 

i)  razítko a podpis vystavovatele 

j)  v příloze: soupis vykonaných prací a dodávek potvrzený zástupcem Objednatele 

 oprávněným jednat ve věcech smluvních nebo ve věcech realizačních 

V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v písm. a) – j) tohoto bodu smlouvy 

nebo bude obsahovat nesprávně uvedené údaje je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli 

k přepracování nebo doplnění s tím, že nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení 

opravené nebo doplněné faktury. 

 

 V případě zaviněného prodlení Zhotovitele s řádným a včasným plněním svého smluvního 

závazku má Objednatel právo posunout úhradu faktury (daň. dokladu) o dobu prodlení t.j. doba 

splatnosti faktury se prodlužuje o dobu prodlení Zhotovitele. Tímto posunem úhrady faktury (daň. 

dokladu) se Objednatel nedostává do prodlení s její úhradou a Zhotoviteli nevznikají nároky podle 

čl. X. a XI. této smlouvy. 

  

 Zhotovitel je povinen vystavit fakturu v souladu se změnou zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, a v souladu s touto Smlouvou, a to následovně: 

4.1 Zhotovitel se za předpokladu, že je plátcem DPH, zavazuje provést na vystavené faktuře 

zařazení díla v rámci Klasifikace produkce CZ-CPH. Pokud na základě uvedeného zařazení 

dochází k přenesení daňové povinnosti dle § 92 písm. e) zákona č.235/2004 Sb., je plátcem 

DPH Objednatel, který na faktuře vystavené Zhotovitelem a obsahující sdělení, že výši daně je 

povinen doplnit a přiznat Objednatel, pro kterého je plnění uskutečněno, výši DPH doplní a 

přizná. 

4.2 V případě, že Zhotovitel bude fakturovat práce a dodávky, které nepodléhají režimu přenesené 

daňové povinnosti a zároveň práce a dodávky, které podléhají režimu přenesené daňové 

povinnosti, je povinen vystavit pro každý režim samostatnou fakturu. 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré platby uskutečňované na základě této Smlouvy budou 

prováděny bezhotovostním převodem na účet oprávněné strany. 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že je možné oboustranně započíst pohledávky z této Smlouvy o 

 dílo či v souvislosti s ní jakékoli své, splatné i nepromlčené pohledávky po vzájemném 

odsouhlasení zápočtu obou stran. 

 

7. Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávky vyplývající z této smlouvy, které má za 

Objednatelem pouze s jeho písemným výslovným souhlasem.  

 

VI. 

POVINNOSTI ZHOTOVITELE A OBJEDNATELE PŘI PROVÁDĚNÍ DÍLA 
 

1. Zhotovitel provede Dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení Díla 

potřeba. Zhotovitel je zejména povinen na svůj náklad provést veškeré práce a dokončit Dílo dle 



pokynů Objednatele s odbornou péčí a v souladu této Smlouvy. 

 

 

 

2. Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla. Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje svou povinnost, 

může požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl Dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak 

Zhotovitel ani v přiměřené době, může Objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup 

Zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení této smlouvy.  

 

3. Objednatel předal zhotoviteli následující podklady pro vypracování díla: 

 

a) Projektová dokumentace stávající stavby a konstrukcí 

b) Stávající průkaz energetické náročnosti budovy 

c) Dokumentace skutečného provedení inženýrských sítí, které se nachází v místě řešené   

    stavby v digitální editovatelné podobě 

 

Bude potvrzeno protokolem o předání podkladů. 

 

4. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování díla poskytne zhotoviteli potřebnou         

součinnost, spočívající zejména v předání doplňujících podkladů vyžádaných zhotovitele    

                                                                                                                                          

5. Objednatel odpovídá za to, že předané podklady a doklady jsou bez právních vad.  

 

6. Spolupůsobení objednatele je podstatnou povinností, od jejíhož splnění závisí včasné a řádné 

splnění závazků zhotovitele. Pokud by splnění požadavků zhotovitele vyžadovalo delší čas při 

vynaložení značného úsilí objednatele, sjednají objednatel a zhotovitel zvláštní lhůtu, o kterou se 

prodlouží i čas plnění.  

 

7. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má řádně uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za 

škodu způsobenou výkonem jeho činnosti až do pojistného plnění ve výši 15 000 000,- Kč.  

           

8. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli prohlídku pozemku, na němž má být stavba umístěna, 

a provedení potřebných průzkumů, zkoušek, sond, kontrol, atd.  

VII. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 
 

1. Předmětem odevzdání a předání Díla bude Dílo dle čl. I. této smlouvy.  

 

2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo se považuje za předané okamžikem, kdy obě 

strany této smlouvy podepíší Konečný předávací protokol mající náležitosti vymezené v čl. VII, 

bodu 4 této smlouvy.  

 

3. O odevzdání a převzetí předmětu smlouvy je Zhotovitel povinen sepsat předávací protokol ve 2   

vyhotoveních, ze kterých po 1 vyhotovení obdrží obě smluvní strany. Konečný předávací protokol 

musí být podepsán pověřenými zástupci pro věci realizační obou smluvních stran.  

 

4. Konečný předávací protokol bude minimálně obsahovat: 

- základní údaje o díle 

- seznam odevzdané dokumentace 

- prohlášení smluvních stran o tom, že Zhotovitel dílo odevzdává a Objednatel dílo přebírá 

- podpisy oprávněných zástupců smluvních stran 

 



 

VIII. 

ZÁRUČNÍ DOBA  
 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli v souladu s ustanovením § 2619 občanského zákoníku záruku 

za jakost Díla. Smluvní strany se dohodly, že záruční doba bude trvat 24 měsíců ode dne 

odevzdání a převzetí celého Díla Objednatelem. 

 

2. Záruční doba začíná plynout od podpisu Konečného předávacího protokolu, a to způsobem 

dohodnutým v této smlouvě.  

 

3. Objednatel oznámí Zhotoviteli, bez zbytečného odkladu vady předmětu smlouvy, které se objevily 

během realizace Díla nebo při odevzdávání a předávání Díla anebo během záruční doby. 

 

4. Zhotovitel je povinen odstranit vady díla nejpozději do 14 dnů (není-li dohodnuto jinak) ode dne 

doručení oznámení o existenci vady. Za účelem nápravy vady (vad) díla poskytne objednatel 

zhotoviteli v rozsahu svých možností případně potřebnou součinnost. 

 

5. Zhotovitel prohlašuje, že bude akceptovat všechny reklamace týkající se ním provedeného Díla 

ve smyslu této smlouvy zasílané objednatelem, a to jak poštou, tak elektronicky. 

 

IX. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že pro vztahy vyplývající z části této smlouvy, jež se týká 

provádění díla platí ustanovení § 2615 a následujících občanského zákoníku. Zhotovitel je 

povinen na vlastní náklady opravit vady a nedodělky díla, a to neprodleně poté, co se o těchto 

vadách dozvěděl, nejpozději je však povinen práce na opravách vad a nedodělků zahájit ve lhůtě 10 

dnů poté, co se o nich dozvěděl.  

 

2. Reklamaci vady je objednatel povinen provést u zhotovitele písemně, s technickým popisem vady. 

V případě, že zhotovitel neodstraní řádně a oprávněně reklamované vady ve stanovené lhůtě, je 

objednatel oprávněn po dodatečné písemné výzvě zhotoviteli a stanovení dodatečné přiměřené, 

nejméně pětidenní lhůty k odstranění vady, zajistit odstranění vady a zhotovitel se zavazuje uhradit 

objednateli veškeré náklady vzniklé v souvislosti s takovýmto odstraněním vad.  

 

X. 

SMLUVNÍ POKUTY 
 

1. V případě prodlení Zhotovitele s plněním termínů uvedených v časovém harmonogramu prací 

anebo v případě prodlení Zhotovitele s řádným a včasným protokolárním odevzdáním díla dle čl. 

III. této smlouvy má Objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč za každý i 

začatý den prodlení. 

 

2. Jakmile bude Zhotovitel v prodlení s řádným a včasným odstraněním vad oznámených 

Objednatelem díla je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 

každý i  začatý den prodlení až do jejich řádného odstranění.  

 

3. V případě prodlení Objednatele se splněním svého peněžního závazku jakéhokoli druhu,   

vyplývajícího z této smlouvy má Zhotovitel právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že smluvní pokuty dohodnuté v  této smlouvě považují za přiměřené a 

v souladu se zákonem. 

 

 

 



 

XI. 

ODSTOUPENÍ, ZÁNIK PLATNOSTI SMLOUVY  
 

  Objednatel nebo Zhotovitel může odstoupit anebo částečně odstoupit od této smlouvy o dílo 

anebo odebrat Zhotoviteli část prací a výkonů tvořících předmět této smlouvy a nechat je 

realizovat třetími osobami na náklady Zhotovitele bez ohledu na jednotkové ceny určené 

v rozpočtu prací a dodávek Zhotovitele (příloha č. 1) z následujících důvodů na straně 

Zhotovitele, které se považují za podstatné porušení této smlouvy: 

1.1 Pokud je Zhotovitel v prodlení s plněním termínů uvedených v Cenové nabídce bod 4. Čas 

plnění o více než 30 dnů. 

1.2 Pokud Zhotovitel neprovádí dílo v požadované kvalitě a v souladu s touto smlouvou.  

1.3 Pokud vzhledem k hospodářské situaci anebo postupu Zhotovitele nebo Objednatele je 

nepravděpodobné, že Zhotovitel nebo Objednatel dodrží nebo bude plnit své závazky a 

povinnosti vyplývající pro něho ze smlouvy. 

1.4 Pokud se Zhotovitel nebo Objednatel dostane do úpadku nebo, když je Zhotovitel nebo 

Objednatel v likvidaci. 

2.  V případě odstoupení Objednatele od této smlouvy anebo v případě odebrání častí prací a výkonů, 

tvořících předmět smlouvy dle čl. XI, bodu 1, má Objednatel v důsledku podstatného porušení 

této smlouvy Zhotovitelem nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 2% z ceny díla bez DPH. 

 

Zhotovitel není oprávněn pokračovat ode dne doručení písemné výpovědi v realizaci Díla. 

Zhotoviteli budou uhrazeny za část Díla realizovanou do doby doručení písemné výpovědi jím 

skutečně vynaložené náklady. Po odsouhlasení doložených nákladů Objednatelem budou 

Zhotoviteli tyto náklady bez zbytečného odkladu uhrazeny. 

 

Zhotovitel a Objednatel si vyhrazují právo odstoupit od Smlouvy stejně ve všech dalších 

případech závažného nedodržení či porušení smluvních podmínek druhou stranou, v souladu a na 

základě podmínek ustanovení Občanského zákoníku v platném znění 

 

XII. 

ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 
 

1. Při plnění této smlouvy se řídí smluvní strany v první řadě jejími ustanoveními. Vzájemné vztahy 

smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku  

č. 89/2012 Sb. v platném znění. 
 

2. Jakékoli dohody, změny, anebo doplnění k této smlouvě je možné udělat jen písemnými 

dohodami ve formě číslovaných dodatků k této smlouvě. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že od této smlouvy je možné odstoupit anebo ji zrušit pouze písemně. 

Smluvní strany se dohodly, že za písemné doručení se pro případ zrušení, resp. odstoupení od této 

smlouvy považuje rovněž doručení faxem anebo e-mailem (elektronickou poštou). 
 

4. Zhotovitel není oprávněn ve smyslu §2633 občanského zákoníku poskytnout dílo jiným 

osobám než objednateli. 
 

5. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Smluvní strany se dohodly, že v případě soudních 

sporů vzniklých z této smlouvy anebo v souvislosti s touto smlouvou je příslušným soudem 

obecný soud Objednatele. 
 

6. Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo se z jakýchkoliv 

důvodů neplatným nebo neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost 

ostatních ustanovení smlouvy. Pro takový případ se smluvní strany zavazují nahradit bez 

http://www.profesis.cz/parser/go/76694d514d666d6f32554d434b382f6356514f746d485350426e547530486f5a655a2f7a4a73514d3056782f64754758492f3359784653366134664a30594f707a654653716b7273576543660a435174736a796e6a30673d3d#a


zbytečného odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným a účinným tak, aby 

význam ustanovení neplatného nebo neúčinného zůstal zachován.  

 

7. Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změně právních předpisů, v jejímž důsledku vznikne 

stranám této smlouvy povinnost upravit smluvně záležitosti touto smlouvou dosud neupravené, 

zavazují se strany této smlouvy přijmout bez zbytečného odkladu dodatek k této smlouvě, kterým 

chybějící záležitosti upraví tak, aby obsah dodatku při zachování požadavků stanovených 

právním předpisem odpovídal účelu této smlouvy i jejímu hospodářskému významu. 
 

8. V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli 

nedodržení (celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého 

touto smlouvou kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno a tato strana nebude odpovědná za 

škody nebo jinak, pokud takovéto nedodržení nebo prodlení bude přímým nebo nepřímým 

důsledkem některé z příčin uvedených níže.  
 

9. Za vyšší moc se považují zejména živelné události, pandemická situace, svévolné jednání třetích 

osob, povstání, pouliční bouře, stávky, pracovní výluky, bojkotování práce, nedodržení termínu 

ze strany dotčených orgánů stání správy a správců sítí, obsazení majetku důležitého pro plnění 

povinností vyplývajících z této smlouvy, rušení pracovního pořádku, války (vyhlášené i 

nevyhlášené), změna politické situace, která vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon práv a 

povinností z této smlouvy, případná proticovidová opatření vlády ČR nebo jakákoli jiná podobná 

příčina. Za vyšší moc se však nepovažují stávky, pracovní výluky, bojkotování práce nebo rušení 

pracovního pořádku u zhotovitele.  
 

10. Objednatel a Zhotovitel se v souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku dohodli, že 

pokud některé z ujednání obsažených v této smlouvě odporuje ustanovením občanského 

zákoníku, jde o projev vůle stran této smlouvy odchýlit se od ustanovení občanského zákoníku a 

nahradit je ujednáními obsaženými v této smlouvě. 
 

11. Veškerá praxe smluvních stran, jakož i veškeré zvyklosti jsou obsaženy v této smlouvě o dílo, 

jejich přílohách a případných dodatcích. Smluvní strany prohlašují, že se nebudou dovolávat 

zvyklostí, které výslovně z této smlouvy a jejich příloh nevyplývají. 
 

12. Smluvní strany dále prohlašují, že v této smlouvě o dílo a jejich přílohách nechybí žádná 

náležitost, kterou by některá ze smluvních stran mohla považovat za předpoklad k uzavření této 

smlouvy o dílo. 
 

13. Tato smlouva se vyhotovuje v 2 vyhotoveních, ze kterých 1 vyhotovení obdrží Objednatel a 1 

vyhotovení Zhotovitel. 
 

14. V případě změny obchodního jména, adresy, sídla, anebo čísla účtu v peněž. ústavech, každá ze 

smluvních stran je povinna oznámit tuto skutečnost bezodkladně druhé straně, v opačném případě  

se má za to, že podle původních údajů bylo plněno správně. 
 

15. Tato smlouva je uzavřena v okamžiku, kdy je poslední písemný projev souhlasu s obsahem 

návrhu smlouvy doručen druhé smluvní straně. V případě osobního styku zástupců smluvních 

stran je smlouva uzavřena okamžikem jejího podepsání oběma statutárními zástupci. 
 

16. Smluvní strany smlouvu o dílo uzavřeli po vzájemném projednání, byla jimi schválena a na 

znamení souhlasu ji vlastnoručně podepsali, přičemž smluvní strany prohlašují, že obsah této 

smlouvy v plném rozsahu odpovídá jejich skutečné vůli, kterou projevili svobodně, vážně, určitě 

a srozumitelně bez omylu, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a bez jakéhokoliv 

nátlaku. 
 

17. Smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích 

druhé smluvní strany, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této Smlouvy, a bez písemného 

souhlasu druhé strany je nebudou sdělovat žádným třetím osobám. Zároveň se smluvní strany 

zavazují zajistit dostatečné technické a organizační opatření k zajištění toho, že budou 



dodržovány zejména zásady záměrné a standardní ochrany osobních údajů, o kterých se dozví v 

souvislosti s plněním této Smlouvy. 

 

18. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru 

smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění osobních údajů ve 

smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí Objednatel 

 

 

19.  Neoddělitelnou součástí této smlouvy jsou: 

 

Příloha č.1 - Cenová nabídka Zhotovitele 

Příloha č.2 - Etický kodex 

 

 

 

 

 

 

  

V Oprechticích, dne ……….. 

 

    Za Objednatele:          Za Zhotovitele: 

           

 

…………………………          …………………………. 

Jaromír Radkovský                Ing. Libor Jurásek                                           

    předseda představenstva                                                                           jednatel společnosti 

 

 

 

 …………...……………… 

 Ing. Michal Holubec 

 místopředseda představenstva 

 

          

     

                                                            

 


